
  Strona 1 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 16.05.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Powiatu Puckiego wraz z jednostkami 
podległymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 
74/2022/Puck 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Puckiego wraz z jednostkami podległymi, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
1. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z 
powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdzamy. 
 
2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 
będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdzamy. 
 
3. Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 
pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
4. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 
pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600.000 zł ?  
Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje. 
 
 



  Strona 2 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 600.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki AC?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
6. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu 
po szkodzie całkowitej na następującą treść: 
W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 
należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 
Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 
osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 
odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 
udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 
będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 
kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 
bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 
pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 
pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 
sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
7. Prosimy o uzupełnienie liczby miejsc w pojazdach zgłoszonych do ubezpieczenia 
następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów (GPU2AW2, GPU8LY8) 
Odpowiedź: GPU 8LY8 posiada 9 miejsc (8+1); GPU 2AW2 – 5 miejsc 
 
8. Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia AC ryzyka pojazdu zastępczego na okres 
naprawy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z zakresu ubezpieczenia AC 
ryzyka pojazdu zastępczego na okres naprawy oraz  kosztów holowania i parkowania 
pojazdu uszkodzonego. 
W związku z powyższym Zamawiający rozszerza zakres ubezpieczenie ASSISTANCE 
dla pojazdu  SKODA Superb GPU6HL6 o poniższe ryzyka:  
- Pojazd zastępczy na okres naprawy 
- Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
9. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 
„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające 
lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 



  Strona 3 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
10. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki 
wyłączone z eksploatacji, w złym stanie technicznym/przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, 
prosimy o wskazanie tych budynków.  
Odpowiedź: nie znajdują się. 

 

11. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki objęte 
nadzorem konserwatora zabytków?  
Odpowiedź: Tak 
 
12. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML.  
Odpowiedź: ul. Kolejowa 7, wartość około 30 000 000 zł  
 
 
13. Czy od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane 
powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite 
opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? Jeśli tak, prosimy o 
podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte 
szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 
szkodach?  
Odpowiedź: Nie 
 
14. Ubezpieczenie od kradzieży zwykłej – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 
Zakres ubezpieczenia nie obejmuje: 
1. wartości pieniężnych,  
2. środków obrotowych,  
3. niskocennych składników majątku, 
4.  mienia utraconego w niewyjaśnionych okolicznościach, 
5. mienia, którego brak stwierdzono w trakcie inwentaryzacji 
6. mienia podczas wyjazdów poza miejsce ubezpieczenia wskazane w umowie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: 
Zakres ubezpieczenia nie obejmuje: 

1. wartości pieniężnych 
2. środków obrotowych 
3.  mienia, którego brak stwierdzono w trakcie inwentaryzacji 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
15. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie 
limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 4 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

16. Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się 
instalacje fotowoltaicznych/OZE. Jeśli tak, prosimy o podanie dokładnej wartości instalacji 
zgłoszonych do ubezpieczenia oraz ich lokalizacji.  
Odpowiedź: Tak, DPS Puck, Puck, Majkowskiego 3 – 48 szt. baterii słonecznych 
 
17. Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się 
mosty lub obiekty mostowe.  
Odpowiedź: Nie posiadamy 
 
18. Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się 
namioty, hale namiotowe lub obiekty bez fundamentów (stragany, kioski, szklarnie)? 
Odpowiedź: Garaż blaszany  - PZS Kłanino 
 
19. Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający.  
Odpowiedź: około 10 
 
20. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód 
związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
21. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC za szkody związane z 
przeniesieniem chorób zakaźnych nie będzie obejmował choroby Creutzfeldta-Jakoba lub 
innych encefalopatii gąbczastych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód 
powstałych w następstwie zakażeniem wirusem SARS-COV-2 oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
22. Prosimy o informację, czy Zamawiający administruje lub zarządza wysypiskiem 
odpadów, zakładem recyklingu lub spalarnią odpadów. Nie 
Odpowiedź: Zamawiający nie administruje lub zarządza wysypiskiem odpadów, 
zakładem recyklingu lub spalarnią odpadów. 
 
23. Prosimy o informację, czy zamawiający administruje lub zarządza PSZOK. 
Jeśli tak, prosimy o następujące informacje dotyczące PSZOK: 
a. od kiedy PSZOK zlokalizowany jest w obecnym miejscu 
b. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach, 
c. W jaki sposób magazynowane są odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, 
świetlówki, leki, tonery drukarskie) i odpady elektryczne i elektroniczne, 
d. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 
kapitałowo z Zamawiającym, 
e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC, 



  Strona 5 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 
g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 
h. do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK. 
Odpowiedź: Nie administruje 
 
 
24. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do 
użytkowania mieszkańcom Gminy, np. sprzęt elektroniczny do nauki zdalnej, 
instalacje/sprzęt OZE? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego mienia.  
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
25. Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w 
okresie ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem.  
Odpowiedź: Budynek Archiwum przy AWP – remont, Powiatowy Zespół Szkół w 
Kłaninie – remont instalacji elektrycznej w budynku szkoły, Budynek mieszkalny DPS 
Lubkowo – Termomodernizacja; Budynek Orzeszkowej 5 – rewitalizacja elewacji 
budynku, remont łazienki na parterze; SOSW Puck – planowana rozbudowa budynku 
i montaż windy – prace na etapie projektu a zatem brak ustalonej wartości; PPP Puck 
– prace remontowo – inwestycyjne – 7 łazienek. Budowa placówki opiekuńczo – 
wychowawczej typu socjalnego w Kłaninie; I LO Puck – remont korytarza na II 
piętrze wraz z klatkami schodowymi, wykonanie włazu dachowego, PCKZiU Puck – 
remont w części budynku C internatu. Na lata 2023-2024 planowana jest realizacja 
inwestycji pn. „Przebudowa wnętrza budynku głównego KP PSP w Pucku” . 
 
 
26. Prosimy o potwierdzenie, że czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: 
elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 
techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 
konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 
technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
27. Prosimy o informację, w jakim stanie znajdują się drogi, którymi zarządza 
Zamawiający, jaka jest ich długość i czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty tych 
dróg.  
Odpowiedź: DPS Puck – drogi utwardzone wewnętrzne; PCPR Puck – remont drogi 
wewnętrznej – 400.000 zł; PCKZiU Puck – dwie drogi dojazdowe do budynków ( 1 w 
stanie bardzo dobrym 50 m z kostki brukowej, 2 do remontu – długość 200 m) 
 
28. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne 
i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 6 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

29. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia 
których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego 
z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 
zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi.  
Odpowiedź: Zgodnie z aktualna wiedzą nie zaistniały 
 

 
Zmianie ulega termin składania oferty na dzień 19.05.2022r. 
 
 

1) Oferty należy składać do dnia 19.05.2022r. do godz. 12:00 Otwarcie ofert nastąpi w 
tym samym dniu o godz. 12:20 

2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 18.06.2022r. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Eugeniusz Starzyński 


